Totes i cada una de les coses esmentades les ven i lliura, a perpe-
tuïtat, en lliure i franc alou, a Guillem de Montgrí, als seus i a qui 
ell vulgui, pel preu de trenta mil sous de Barcelona  de tern. 

 Fra Nicolau vol i mana a tots els homes i dones dels esmentats 
llocs que sempre responguin a Guillem de Montgrí i als seus de 
totes i cada una de les coses esmentades, i que li facin homenatges 
i el tinguin a ell i als seus com a senyor, en tot i per tot, tal com a 
ell, als seus predecessors i al monestir de Lerins i al seu convent; 
deslliurant-los i absolent-los a tots del domini i de l’homenatge al 
qual estaven obligats amb ell i amb el monestir de Lerins i el seu 
convent. 

 A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 10, núm. 456  (665 × 521 mm). 
Signat el 5-6-1265 a Lerins. És el pergamí que hem transcrit íntegrament.

 B ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 9, núm. 450  (730 × 320 mm). 
Signat el 22-5-1265 a Girona.

 C ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 10, núm. 451  (790 × 205 mm). 
Trasllat del 24-11-1273 del document del 22-5-1265. 

 D ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 10, núm. 452  (625 × 320 mm). 
Trasllat del 24-11-1273, idèntic a l’anterior.  

 E ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 10, núm. 457  (375 × 388 mm). 
Còpia de data 5-3-1266 d’un trasllat de data 23-2-1266, en el qual el  bisbe de 
Girona, Pere, confirmava a Guillem de Montgrí la  compra del castell de Sant 
Pau del Maresme.   

 a ACA, Monacals, Hisenda, Montalegre, vol. 2103, f. 6r-8r. És una transcripció 
del pergamí A, el qual per a la comunitat de Montalegre era el de més valor 
pel fet d’anar signat per l’abat Nicolau i la comunitat del monestir de Lerins, 
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propietaris del castell de Sant Pau del Maresme, i amb la signatura del notari 
de Carles d’Anjou, comte de Provença, de Forcalquier i d’Agde.  

 b Montserrat RODRÍGUEZ CANO, “Notícies documentals de la Cartoixa de S. Pol 
de Mar”. Actes del XXIII congrés internacional sobre la província cartoixana de 
Catalunya, Diputació de Barcelona, 2005, p. 475-478. 

In nomine domini nostri Ihesu Christi amen. Anno incarna-
tionis eiusdem millesimo ducentesimo sexagesimo quinto, mense 
iunii, die quinta. Noverint universi quod nos ffrater Nicholaus 
domini Pape capellanus, sacro sancti monasterii lyrinensis abbas 
humilis, totusque eiusdem loci conventus, per nos et omnes illos 
qui deinceps tenuerint monaterium de Lirino, gratis et ex certa 
sciencia liberoque animo ac spontanea voluntate et ob maximam 
nostram nostrique monasterii de Lirino utilitatem et proficium, 
vendimus et cum hoc presenti publico instrumento, firmiterque 
omni tempore valituro, liberando tradimus per franchum et libe-
rum alodium vobis domino Guillelmo de Montegrino, gerundensi 
sacriste, et vestris et quibus volueritis vendere, dare, dimittere, 
obligare seu quolibet alio modo alienare, in perpetuum totum 
castrum Sancti Pauli de Maritimo quod est situm in diocesi gerun-
densi, cum terminis et iurisdictionibus, iuribus et dominiis eidem 
castro predicto pertinentibus et pertinere debentibus ubique, tam 
in mari quam in terra, cum introitibus et exitibus et pertinenciis 
et tenedonibus et affrontationibus et cum honoribus et possessio-
nibus et laborationibus et terris cultis et incultis et olivariis et aliis 
arboribus diversorum generum et cum mansis, bordis et mansuriis 
et hominibus et feminis ibi et inde ubique comorantibus, qui vel 
que ibi sunt et erunt et inde fuerunt sive exierunt, et cum omni-
bus censibus, agrariis, usaticis et terremeritis et iovis et batudis 
et traginis, questis, toltis, forciis, capitibus, fractis, firmamentis, 
placitis, stabilimentis, usibus, serviciis et acaptis, adempramentis, 
cuguciis et exorchiis et homicidiis, intestiis et redempcionibus 
hominum et feminarum, et operibus, cavalcatis sive exercitibus, 
albergiis, empariis, baiulis, venturis, geitis, iuramentiis et paleis, 
herbis, erbatgiis, et cum montibus, planis, rochis, petris, ortis et 
ortaliciis et domibus constructis et construendis, et cum molendinis 
et molis et ferris et aliis aparatibus suis, et cum monariis et per-
mutacionibus et terminacionibus eorum, et cum aquis et resclosis  
et aqueductibus et reductibus et pratis et pascuis et pasturis et garri- 
cis, boschis, devesis, lignis et lignariis et arssinis et viis et carreris  
et senderis, et cum dominicaturis et dominiis et homiaticis, tam 
baiulorum quam omnium aliorum hominum cuiuscumque condicio- 
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nis sint, et cum bestiario grosso et minuto quod ibi est, et cum tinis, 
bexellis, archis, scrineriis et cum blado et vino, et cum omnibus 
aliis rebus mobilibus extantibus in dicto castro, et cum omnibus ser- 
vitutibus et iurisdictionibus suis principalibus et accesoribus, et 
cum omnibus terciis, laudismiis et aliis foriscapiis et senioraticis 
et serviciis accapitis, et cum omnibus aliis hic expressis et non 
expressis, et cum omnium rerum dominiis sive exactionibus ac 
proventibus, et cum omnibus aliis que dici vel nominari sive 
excogitari ab aliqua sapientissima persona possunt que predictum 
monasterium de Lirino habet vel habere et accipere debet in toto 
predicto castro et in omnibus terminis et pertinenciis et tenedonibus 
eiusdem castri et in omnibus supradictis et singulis et universis 
superius nominatis et comprehensis, vi vel gratis, iuste vel iniuste, 
vel alio aliquomodo vel iure.